
SMLOUVA O DÍLO V RÁMCI ŘEŠENÍ PROJEKTU PROGRAMU 
"STŘEDOČESKÉ INOV AČNÍ VOUCHERY" 

uzavřená podle §2586- §2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany 

Název firmy: Výzkumný ústav zemědělské techniky, v.v.i. 
Sídlo: Drnovská 507, Praha 6- Ruzyně, PSČ 161 Ol 
Statutární zástupce: Ing. Antonín Machálek, CSc., ředitel 
IČ: 00027031 DIČ: CZ00027031 

dále jen "zhotovitel" 

a 
Název firmy: Systémy s.r.o. 
Sídlo: Nádražní 81, 277 Ol Dolní Beřkovice 
Zastoupená: Ing. Bedřich Brabec, jednatel 
IČ: 27428796 DIČ: CZ27428796 

dále jen "objednatel" 

Článek I. 

ÚČEL SMLOUVY 

1.1 Účelem Smlouvy je vymezení vzájemných práv a povinností Smluvních stran, tedy 
Zhotovitele a Objednatele, při jejich vzájemné spolupráci na řešení projektu programu 
Středočeské inovační vouchery (dále jen ,,Projekt"). Dotaci na řešení Projektu poskytne 
objednateli spolek Středočeské inovační centrum, v souladu se sml. č.j. 04-27/2017/SIC. 

1.2 Účelem Smlouvy je dále vymezení podmínek a závazků spojených s řešením Projektu, 
za kterých bude dohodnutá smluvní cena díla vyplacena Zhotoviteli Projektu. 

1.3 Účelem Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran k hmotnému 
majetku nutnému k řešení Projektu a nabytému účastníky Projektu a dále k výsledkům 
Projektu a využití výsledků Projektu. 

1.4 Povaha, účel, cíl a výsledek Projektu jsou specifikovány v Žádosti o středočeský 
inovační voucher a v Nabídce poskytnutí znalostí, která je přílohou této smlouvy. 

Článek II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Předmětem smlouvy jsou závazky Zhotovitele vůči Objednateli při řešení Projektu: 
a) Výzkum kompatibility topných pelet na bázi odpadní biomasy se spalovacím 

zařízením s rotačním hořákem, včetně návrhu složení vstupních materiálů a aditiv 
pro zvýšení teploty tavení popelů. 

b) Zjištění palivoenergetických parametrů vytvořených pelet a spalovacích zkoušek 

2.2 Výsledkem je písemná zpráva obsahující získané znalosti. 



Článek III. 

DOBA PLNĚNÍ 

3.1 Zhotovitel se zavazuje ukončit řešení jednotlivých etap Projektu dle článku II. do 
10.12.2017. 

Článek IV. 

CENA DÍLA 

4.1 Dohodnutá smluvní cena díla je pevná a činí celkem: 200 000,- Kč (bez DPH). 
4.2 DPH bude účtováno podle platných předpisů v době plnění. 
4.3 Celkové náklady Zhotovitele pro řešení Projektu stanovené v souladu s touto smlouvou, 

jsou uvedeny v příloze "Nabídka poskytnutí znalostí" této smlouvy. 

Článek V. 

PLA TEBNÍ PODMÍNK Y 

5.1 Fakturace bude prováděna na základě provedených prací. 
5.2 Zhotovitel se zavazuje vystavit fakturu a předat ji objednateli nejpozději 15.12.2017. 

Článek VI. 

PRÁV A A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

6.1 Smluvní strany jsou povinny se navzájem informovat o veškerých změnách týkajících se 
Projektu, dále o případné neschopnosti subjektu plnit řádně a včas povinnosti vyplývající 
ze Smlouvy a o všech významných změnách svého majetkového postavení , jakými jsou 
zejména vznik, spojení či rozdělení společnosti , změna právní formy, snížení základního 
kapitálu, vstup do likvidace, prohlášení konkursu na majetek, zánik příslušného 
oprávnění k činnosti apod., a to nejpozději do 4 kalendářních dnů ode dne, kdy se o 
změně dozvěděly . Smluvní strany jsou dále povinny kdykoliv prokázat, že jsou stále 
způsobilé pro řešení Projektu. 

6.2 Každá ze Smluvních stran se zavazuje řádně dokončit a finančně uzavřít Projekt ve 
stanoveném termínu, včetně finančního vypořádání. 

6.3 Zhotovitel je odpovědný Objednateli za řešení jím prováděné části Projektu a za 
hospodaření s finančními prostředky v plném rozsahu. 

Článek VII. 

OCHRANA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 

7.1 Právní vztahy vzniklé v souvislosti s ochranou průmyslového vlastnictví vytvořeného při 
plnění účelu Smlouvy se řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky, 
zejména zákonem č . 52711990 Sb. , o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění 
pozdějších předpisů , zákonem č. 207/2000 Sb. , o ochraně průmyslových vzorů, ve znění 
pozdějších předpisů, zákonem č. 47811992 Sb. , o užitných vzorech, ve znění pozdějších 
předpisů, zákonem č. 221 /2006 Sb., o vymáhání práv z průmyslového vlastnictví a o 
změně zákonů na ochranu průmyslového vlastnictví, zákonem č. 206/2000 Sb., o 
ochraně biotechnologických vynálezů , zákonem č. 441 /2003 Sb., o ochranných 
známkách, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 130/2002 Sb. , o podpoře výzkumu 
a vývoje z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
podpoře výzkumu a vývoje) , ve znění pozdějších předpisú. 

2 



7.2 Smlouva upravuje práva Smluvních stran k předmětům průmyslového vlastnictví 
existujícím před uzavřením Smlouvy a stanoví pravidla užití těchto předmětů pro účely 
realizace Projektu, dále Smlouva upravuje práva na vytvořené předměty průmyslového 
vlastnictví, které vzniknou v průběhu trvání Smlouvy a stanou se vlastnictvím smluvních 
stran, které je vytvoří. 

7.3 Předmětem průmyslového vlastnictví se pro účely Smlouvy rozumí jakýkoli výsledek 
duševní činnosti, na jehož základě vznikne hmotný i nehmotný statek, který je 
objektivně zachytitelný, který má faktickou či potencionální výrobní, průmyslovou či 
vědeckou hodnotu. Jedná se zejména o vynálezy, technická řešení chráněná užitným 
vzorem, průmyslové vzory, zlepšovací návrhy, biotechnologické vynálezy, ochranné 
známky, know-how a další výsledky duševní činnosti. 

7.4 Předměty průmyslového vlastnictví, výzkumné poznatky a další informace, které nejsou 
obecně známé a byly vytvořeny vlastní činností kterékoliv ze Smluvních stran a jsou ve 
vlastnictví jednotlivých Smluvních stran před uzavřením Smlouvy, a které jsou potřebné 
pro realizaci Projektu nebo pro užívání jeho výsledků, zůstávají ve vlastnictví dané 
Smluvní strany, která je vytvořila. Každá Smluvní strana umožní využívání předmětů 
průmyslového vlastnictví jí náležící v rozsahu potřebném pro účely realizace Projektu. 
Druhá strana může takové poznatky využívat jen se souhlasem vlastníka a nesmí je bez 
jeho souhlasu publikovat nebo poskytnout třetí straně. 

7.5 Smluvní strany se dohodly na tom, že duševní vlastnictví vzniklé při plnění úkolů v 
rámci Projektu je společným majetkem Objednatele a Zhotovitele. Výzkumné poznatky 
vytvořené v průběhu řešení Projektu v přímé souvislosti s tímto řešením kteroukoliv ze 
Smluvních stran jsou majetkem Objednatele a Zhotovitele a podléhají obchodnímu 
tajemství. Publikaci takových poznatků si musí Smluvní strany mezi sebou odsouhlasit 
písemně. 

7.6 Vznikne-li duševní vlastnictví při plnění úkolů v rámci Projektu prokazatelně spoluprací 
pracovníků obou Smluvních stran, je toto duševní vlastnictví majetkem Objednatele a 
Zhotovitele. Smluvní strany si mohou být po dohodě vzájemně nápomocny při přípravě 
podání přihlášek, a to i zahraničních. 

7.7 Nebude-li jedna ze Smluvních stran mít zájem na podání přihlášky, může další Smluvní 
strana požádat o převedení práva na podání takové přihlášky na sebe. Smluvní strany 
před převodem projednají podmínky převedení práva podat přihlášku. Smluvní strana, 
na kterou je převedeno právo k podání přihlášky nese náklady spojené s podáním 
přihlášky a vedením příslušných řízení. 

7.8 Prohlášení o vytvoření předmětu duševního vlastnictví, např. o vytvoření vynálezu, 
vzniklého v rámci Projektu je nutné provést písemně, provede jej ta Smluvní strana, 
která bude podávat přihlášku. 

7.9 Práva původců budou Smluvními stranami řešena dle §9 zák. č. 52711990 Sb. , 
o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů nebo dle obdobných 
předpisů. 

7.1 O Pokud práva z předmětu průmyslového vlastnictví, které bude vytvořeno při realizaci 
Projektu, náleží v souladu s ustanoveními Smlouvy oběma Smluvním stranám, o využití 
těchto práv rozhodnou všichni spolumajitelé jednomyslně, žádný ze spolumajitelů není 
oprávněn využívat tato práva bez písemného souhlasu ostatních spolumajitelů. Smluvní 
strany se zavazují vynaložit maximální úsilí o dohodu na společném využití práv z 
předmětu průmyslového vlastnictví. Převod práva na třetí osoby není bez písemného 
souhlasu Objednatele povolen. 

7.11 Obě Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a 
informacích týkajících se druhé Smluvní strany neboť se jedná o důvěrné informace, 
dále o obchodní, provozní, technické či jiné činnosti druhé Smluvní strany neboť jde o 
obchodní tajemství obou Smluvních stran. Ke stejné povinnosti mlčenlivosti zaváží 

3 



Smluvní strany rovněž jakékoli třetí osoby, které utajované informace Smluvních stran 
získají na základě této Smlouvy a/nebo v souvislosti s ní. Smluvní strany nemohou 
takové skutečnosti a informace, které se týkají druhé Smluvní strany, rovněž využít pro 
své potřeby či ve svůj prospěch nebo pro potřeby a prospěch jakékoliv třetí osoby. 
Závazky dle tohoto odstavce Smlouvy trvají i po skončení této Smlouvy a to po dobu 5 
let. 

7.12 Obě Smluvní strany se zavazují, že zaváží k mlčenlivosti ve stejném rozsahu, jaký je 
uveden v článku VIII. , odst. 8.12 Smlouvy, všechny své zaměstnance nebo jakékoliv 
třetí osoby pověřené k provádění této Smlouvy. 

7.13 Obě Smluvní strany se zavazují nejpozději při skončení smluvního vztahu dle této 
Smlouvy vrátit druhé Smluvní straně veškeré písemnosti a další informace týkající se 
Předmětu smlouvy, dle článku II., které od ní převzaly v souvislosti s touto Smlouvou. 
Toto ustanovení se nevztahuje na běžnou obchodní korespondenci mezi smluvními 
stranami. 

Článek VIII. 

ZÁ VĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1 Smluvní strany se dohodly na tom, že informace, dokumentace a výsledky práce, 
předané a vzniklé v souvislosti s plněním Smlouvy, jakož i jednotlivých následných 
smluv, budou pokládány za důvěrné a nebudou poskytnuty třetí straně ani využity jinak 
než pro účel Smlouvy. 

8.2 Smluvní strany se zavazují si vzájemně poskytovat veškeré informace nutné pro 
vykonávání činností podle Smlouvy, informace o činnostech v Projektu a o jejich 
výsledcích. 

8.3 Nedohodnou-li se Smluvní strany v konkrétním případě jinak, jsou veškeré informace, 
které získá jedna Smluvní strana od druhé Smluvní strany dle odstavce 8.2, a které 
nejsou obecně známé, považovány za důvěrné (dále jen "důvěrné informace") a strana, 
která je získala je povinna důvěrné informace uchovat v tajnosti a zajistit dostatečnou 
ochranu před přístupem nepovolaných osob k nim, nesmí důvěrné informace sdělit žádné 
další osobě, s výjimkou svých zaměstnanců a jiných osob, které jsou pověřeny činnostmi 
v rámci Smlouvy a se kterými dotyčná Smluvní strana uzavřela dohodu o zachování 
mlčenlivosti v obdobném rozsahu, jako stanoví Smlouva Smluvním stranám, a nesmí 
důvěrné informace použít za jiným účelem než k výkonu činností podle Smlouvy. 

8.4 Povinnosti podle odstavce 8.3 platí beze změny po dobu dalších 5 let po skončení 
účinnosti ostatních ustanovení Smlouvy, ať k němu dojde z jakéhokoliv důvodu. 

8.5 Smlouva je uzavírána na dobu určitou, dle čl. III. 
8.6 Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, kdy se prokáže, že údaje 

předané Zhotovitelem před uzavřením Smlouvy, které představovaly podmínky, na 
jejichž splnění bylo vázáno uzavření Smlouvy, jsou nepravdivé. 

8.7 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Smlouvy, a to jen z důvodů a na základě jeho 
písemného odůvodněného prohlášení o tom, že nemůže splnit své závazky dle Smlouvy. 

8.8 Odstoupení od Smlouvy je účinné jeho doručením Objednateli. 
8.9 Nároky z případných vad provedených prací budou mezi Objednatelem a Zhotovitelem 

vypořádány dle příslušných ustanovení občanského zákoníku. 
8.1 O Smlouva může zaniknout úplným splněním všech závazků Smluvních stran, které z ní 

vyplývají, odstoupením od Smlouvy podle odstavců 8.6 - 8.8 této Smlouvy anebo 
písemnou dohodou Smluvních stran, ve které budou mezi Objednatelem a Zhotovitelem 
sjednány podmínky ukončení účinnosti Smlouvy. Nedílnou součástí dohody o ukončení 
účinnosti Smlouvy bude řádné vyúčtování všech finančních prostředků, které byly na 
řešení Projektu Smluvními stranami vynaloženy. 

4 



8.11 Vztahy Smlouvou neupravené se řídí právními předpisy platnými v České republice, 
zejména zák. č . 89/2012, občanský zákoník. 

8.12 Změny a doplňky Smlouvy mohou být prováděny pouze dohodou Smluvních stran, a to 
formou písemných číslovaných dodatků ke Smlouvě. 

8.13 Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: 
Nabídka poskytnutí znalostí 

8.14 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích s platností originálu. Každá Smluvní strana 
obdrží 2 výtisky. 

8.15 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

V Praze dne V Praze dne Q'L._ . G • % {1-

Ing. 
zhotovitel /~<Šrabec,-:j.etinatel 

objednatel 

Syatemy s.r.o. 
Nódražni 81 

Ing. Petr Hutla, CSc. 
Kontaktní osoba poskytovatele znalostí 
(odpovědný vědecko-výzkumný pracovník) 

5 

?>n fl1 Dolni Beřkov•ce 
1~1 , 315 692 597 . fax 315 692 841 
Ie) ,~- CZ27428796. IC 27428796· 


